ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

CONSELHO SECCIONAL DO PIAUÍ

COMISSÃO ELEITORAL DA OAB PIAUÍ

EDITAL 002/2021 – ELEIÇÕES OAB/PI

A Comissão Eleitoral da OAB Piauí para condução do pleito eleitoral quanto à realização

do escrutínio ordinário prevista para o ano de 2021, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO o disposto no art. 3°, do Provimento nº 146/11 do

Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil – CFOAB e art. 129 do Regimento

Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB Piauí;

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2021 – Eleições OAB/PI e Portaria nº

43/2021 da Secretaria do Conselho Pleno, que constitui a Comissão do Processo Eleitoral

para condução do pleito eleitoral da OAB Piauí;

CONSIDERANDO o pedido de renúncia do Advogado Wener Ivan Vieira

Arcoverde (OAB/PI n° 208590), membro e Vice-Presidente da Comissão do Processo

Eleitoral, , no dia 03/11/2021, protocolado sob o nº 5.778/2021;

CONSIDERANDO a renúncia de membro indicado pelo do Diretor da OAB

Piauí, Celso Barros Coelho Neto, bem como sua indicação para substituição;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Advogado Marcelo Veras de Sousa (OAB/PI nº 3190),

em substituição ao Dr. Wener Ivan Vieira Arcoverde, como Vice-Presidente da Comissão

do Processo Eleitoral da OAB/PI.

Art. 2° Publique-se.

Lilian Firmeza Mendes (OAB/PI n° 2979)

Presidente da Comissão Eleitoral da OAB/PI

Anderson Matheus Castelo Branco (OAB/PI n° 11680)

Membro da Comissão Eleitoral da OAB/PI

Angelica Coelho Lacerda (OAB/PI n° 13504)

Membro da Comissão Eleitoral da OAB/PI

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

CONSELHO SECCIONAL DO PIAUÍ

COMISSÃO ELEITORAL DA OAB PIAUÍ

Emmanuel Fonsêca de Souza (OAB/PI n° 4555)

Membro da Comissão Eleitoral da OAB/PI

Luanna Gomes Portela (OAB/PI nº 10959)

Membro da Comissão Eleitoral da OAB/PI